
謹啓
時下、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、第13回 千葉県サッカー医科学研究会を開催させていただく運びとなりました。
お忙しいとは存じますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

【共催】千葉県サッカー医科学研究会・公益社団法人千葉県サッカー協会・久光製薬株式会社

第13回千葉県サッカー医科学研究会

座長：赤木 龍一郎 先生（おゆみの中央病院整形外科 膝関節・スポーツ医学センター長整形外科部長）

「スポーツとメンタルヘルス ー大事だと言われてるけど
実はよくわからない事を整理してみるー」

演者：佐々 毅 先生
（NPO法人日本ソーシャルフットボール協会 理事長 ひだクリニックお台場 院長）

久光製薬株式会社

日 時：2023年3月4日（土）15：45 より
参加費：無料
Web開催（Zoom） 定員：300名(事前登録制)

座長：土屋 敢 先生（北千葉整形外科 スポーツ医学・関節外科センター センター長）

「サッカーのトップアスリートと関わった4年間」
演者：加藤 晴康 先生
（立教大学 コミュニティ福祉学研究科 コミュニティ福祉学専攻博士課程後期課程 教授）

16:00 特別講演1

15:45 情報提供

15:55 開会の辞

18:00 閉会の辞

土屋 敢 先生（公益社団法人千葉県サッカー協会 医学委員会 委員長）

山口 智志 先生（公益社団法人千葉県サッカー協会 医学委員会 副委員長）

17:00 特別講演2



事前登録のご案内
事前登録制とさせていただきます。
下記URLまたはQRコードより以下の内容のご登録をよろしくお願い申し上げます。

①お名前(漢字でフルネーム)
②メールアドレス
(※当日ご視聴予定の機器で使用しているメールアドレス)

③ご所属(ご勤務先市区郡・施設名)

※ご記入いただきました個人情報は、目的以外には一切使用いたしません。
また、目的が終了しましたら全て破棄いたします。

ご登録に際してのお願い
・講演内容の録画、録音については固くお断りいたします。
・ご登録いただいた方に送信される視聴用URLは共有できません。
・これらをご了承いただいた上で、登録内容の送信をお願いいたします。

◎ご登録後、メールアドレスへご視聴URLを送付させていただきます。
(セミナー当日、お時間になりましたら「ここをクリックして参加」よりご入室ください)

🔶今回はビデオ会議ツール「 Zoom 」を使ったライブ配信となります。
・通信環境により音声や画像が乱れる場合がございます。予めご了承ください。
・定員になり次第募集を締め切りとさせていただきます。
・パソコン、スマートフォン、タブレットなど、インターネットに接続できる端末の確保をお願いいたします。
・事前に、当日ご参加予定の端末に「Zoom」アプリのインストールをお願いいたします。
・ご契約のインターネット回線に、月額データ通信量の上限がある場合はご注意ください。

🔶当日の質疑について
・講演後の質疑に関しては、講演終了後に座長より指示がありますので、質問のある場合には
チャット機能を利用し、「ご施設名・お名前・ご質問内容」を送信して、座長からのご指名をお待ちください。

▼ご登録用URL▼

https://zoom.us/meeting/register/tJwkdO-vqDgpEtW520UHRKu0mLi7u5JE0-YM

ID:989 3676 3381
Pass:36593

https://zoom.us/meeting/register/tJwkdO-vqDgpEtW520UHRKu0mLi7u5JE0-YM

